

S.A.S.E. S.P.ASede in LOCALITA' S.EGIDIO - 06080 PERUGIA (PG)
Capitale sociale Euro 3.493.495,44 I.V.**Bilancio al 31/12/2009**

Stato patrimoniale attivo		31/12/2009	31/12/2008
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			1.120.942
(di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immateriali</i>	141.866		65.675
- (Ammortamenti)	47.842		29.443
- (Svalutazioni)		94.024	36.232
<i>II. Materiali</i>	7.094.145		5.028.306
- (Ammortamenti)	2.489.668		2.358.290
- (Svalutazioni)		4.604.477	2.670.016
<i>III. Finanziarie</i>	104.203		4.720
- (Svalutazioni)		104.203	4.720
Totale Immobilizzazioni		4.802.704	2.710.968
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	1.396.537		3.476.049
- oltre 12 mesi	292.612		245.521
		1.689.149	3.721.570
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		918.866	815.362
Totale attivo circolante		2.608.015	4.536.932
D) Ratei e risconti		40.489	16.080
Totale attivo		7.451.208	8.384.922

Stato patrimoniale passivo		31/12/2009	31/12/2008
-----------------------------------	--	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto			
----------------------------	--	--	--

I. Capitale		3.493.495	3.493.495
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		453	453
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve		(2)	
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(439.912)	
IX. Utile d'esercizio			
IX. Perdita d'esercizio		(928.571)	(1.011.312)
Acconti su dividendi			
Copertura parziale perdita d'esercizio			571.400
Totale patrimonio netto		2.125.463	3.054.036
B) Fondi per rischi e oneri		10.329	10.329
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		654.844	577.554
D) Debiti			
- entro 12 mesi	1.596.119		4.589.097
- oltre 12 mesi	<u>2.472</u>		<u>31.633</u>
		1.598.591	4.620.730
E) Ratei e risconti		3.061.981	122.273
Totale passivo		7.451.208	8.384.922
Conti d'ordine		31/12/2009	31/12/2008
1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa			
3) Beni di terzi presso l'impresa			
4) Altri conti d'ordine			
Totale conti d'ordine			
Conto economico		31/12/2009	31/12/2008
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.871.994	1.753.528
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	6.636		8.210
- contributi in conto esercizio	1.159.653		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	<u>9.600</u>		<u>6.188</u>
		1.175.889	14.398

Totale valore della produzione	3.047.883	1.767.926
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	52.126	16.592
7) Per servizi	1.762.072	846.718
8) Per godimento di beni di terzi	34.677	47.834
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.198.941	1.110.354
b) Oneri sociali	381.798	359.217
c) Trattamento di fine rapporto	93.184	91.239
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	<u>1.673.923</u>	<u>1.560.810</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.760	13.127
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	131.378	122.552
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	15.000	15.000
	<u>162.138</u>	<u>150.679</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	294.869	162.301
Totale costi della produzione	3.979.805	2.784.934
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(931.922)	(1.017.008)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	3.863	14.962
	<u>3.863</u>	<u>14.962</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		

- altri	4.571	4.571	9.232
			9.232
<i>17-bis) utili e perdite su cambi</i>			
Totale proventi e oneri finanziari		(708)	5.730
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
<i>18) Rivalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
<i>19) Svalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
<i>20) Proventi:</i>			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	20.419		15.410
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		20.419	15.410
<i>21) Oneri:</i>			
- minusvalenze da alienazioni			9.975
- imposte esercizi precedenti			
- varie	4.452		18
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			1
		4.452	9.994
Totale delle partite straordinarie		15.967	5.416
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(916.663)	(1.005.862)
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	11.908		5.450
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		11.908	5.450
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		(928.571)	(1.011.312)

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dott. Ing. Mario Fagotti